

“MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA MARILLANOS, MUNICIPIO DE PALENCIA”

Cotización C-06-2019

PROGRAMA –EDUCACIÓN-

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO: 179 ALUMNOS.

TRABAJOS A REALIZAR

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	ESTRUCTURAS (Incluye muros, techos y/o caminamiento)				
1.01	Desmontaje de estructura metálica, lamina existente en mal estado y demolición de banquetta existente	m ²	16.74	Q 82.00	Q 1,372.68
1.02	Instalación de estructura (costaneras)y lamina troquelada	m ²	15.00	Q 529.28	Q 7,939.20
1.03	Construcción de lavamanos con instalaciones	Unidad	1.00	Q 4,435.99	Q 4,435.99
1.04	Construcción de banquetta de s.s.	m ²	9.00	Q 338.69	Q 3,048.21
2	ACABADOS				
2.01	Instalación de piso cerámico antideslizante de calidad nacional de primera	m ²	8.20	Q 237.40	Q 1,946.68
2.02	Limpieza, aplicación de repello, cernido liso y aplicación de pintura en muros exteriores e interiores	m ²	44.50	Q 91.60	Q 4,076.20
2.03	Limpieza e impermeabilización de losa existente	m ²	3.33	Q 274.00	Q 912.42
2.04	Aplicación de pintura en puertas existentes	m ²	6.20	Q 139.00	Q 861.80
3	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
3.01	Instalación eléctrica de iluminación	Unidad	6.00	Q 524.71	Q 3,148.26
4	OBRA EXTERIOR Y COMPLEMENTARIA				
4.01	Zapata tipo Z-1 de 0.80x0.80x0.20 m con 8 No. 4 @ 0.10 en A/S f'c= 4,000 PSI	Unidad	2.00	Q 820.63	Q 1,641.26
4.02	Columna tipo C-1 de 0.30x0.30 m con 8 No. 4 y est. No.3 @ 0.15m f'c=4,000 PSI	m	7.60	Q 554.30	Q 4,212.68
4.03	Muro perimetral con block normado clase "C" de 0.14x0.19x0.39 de 66Kg/cm ² + estructura con tubo proceso de Ø2" y malla ciclónica galvanizada de 2"x2" cal. 13	m	139.92	Q 1,607.50	Q 224,921.40
4.04	Portón abatible con estructura de tubo proceso de Ø1-1/2" y malla ciclónica galvanizada de 2"x2" cal. 13	Unidad	1.00	Q 5,595.00	Q 5,595.00
4.05	Fundición de patio t= 0.10m f'c=3,000 PSI	m ²	70.00	Q 330.76	Q 23,153.20
4.06	Limpieza de fosa séptica existente	Unidad	1.00	Q 8,219.22	Q 8,219.22
4.07	Siembra de árbol ciprés como medida de mitigación	Unidad	30.00	Q 143.86	Q 4,315.80
TOTAL EN QUETZALES					Q299,800.00
TOTAL EN LETRAS: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS QUETZALES.					

RENGLONES PRESUPUESTARIOS

PROVEEDOR

NIT	NOMBRE	DIRECCIÓN	TELEFONO
34053727	CONSTRUCTORA RAMOS	Barrio el Arenal, Jalapa, Jalapa	3023-0389

PROCESOS DE ADJUDICACIÓN

RECEPCIÓN DE OFERTAS - Miércoles 05 de julio del 2019 a las 10:30 am a 11:00

ACTA DE RECEPCIÓN DE OFERTA NÚMERO - 33-2019-

NO.	EMPRESAS OFERENTE
1	CONSTRUCTORA RAMOS

FECHA DE ADJUDICACIÓN -Martes-11 de junio, de 09:00 horas.

ACTA DE ADJUDICACIÓN -34-2019-

EMPRESA ADJUDICADA

NO.	NOMBRE DE LA EMPRESAS
1	CONSTRUCTORA RAMOS

CONTENIDO DEL CONTRATO

Contrato Administrativo No. 018-2019 de fecha 24 de Junio del 2019, suscrito entre la Municipalidad de Palencia y la Constructora “-CONSTRUCTORA RAMOS-”, Por un monto de Q 299,800.00 (DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS QUETZALES). Con un plazo de ejecución de 120 días calendario, a partir de la fecha del acta de inicio.

